c. Hür Olmak

İslam köle statüsündeki kimseleri zekât vermekle yükümlü tutmamıştır.⁴⁷

⁴³ el-Bakara 2/177.

⁴⁴ Ebu'l-Fađl 'Abdullâh b. Maĥmûd el-Ĥanefî el-Mevşilî, *el-İhtiyâr li-ta'îlî'l-Muĥtâr*, thk. 'Abdullaţîf Muĥammed 'Abdurrahmân (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1426/2005), 1/99-100; Lütfi Şentürk-Seyfettin Yazıcı, *İslam İlmihali* (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı, 2010), 426.

⁴⁵ Ebû'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî, *Muĥtaşaru'l-Kudûrî fî'l-fıkhî'l-Ĥanefî* (Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1997), 51; Ebû'l-Ĥasen 'Alî b. Muĥammed el-Başrî el-Mâverdî, *el-Ĥâvî'l-Kebîr fî Fıkhî Mezhebi'l-İmâmi's-Şâfi'î ve huve Şerĥu Muĥtaşari'l-Muznî* (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1419), 3/141; Ebû Muĥammed Muvaffakuddîn 'Abdullâh b. Aĥmed b. Muĥammed b. Kudâme el-Cemmâ'î İbn Kudâme el-Maĥdisî, *el-Muĥni*, thk. Tâhâ ez-Zeynî vd. (Kahire: Mektebetu'l-Kahire, 1388/1968-1389/1969), 2/464; Mevşilî, *el-İhtiyâr li-ta'îlî'l-Muĥtâr*, 1/99; Ebûbekir b. 'Alî b. Muĥammed el-Yemenî el-Ĥanefî el-Ĥaddâdî, *el-Cevheretu'n-neyyira 'alâ Muĥtaşari'l-Kudûrî* (b.y.: el-Maţba'atu'l-Ĥayriyye, 1322), 1/114; Ebû 'Abdillâh Muĥammed b. Aĥmed b. Muĥammed 'İlîş el-Mısrî Muĥammed b.

Y. Zekâtın Ekonomik Hayata Ve Devlet Bütçesine Etkisi*. Gaziantep: Gaziantep Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 2016.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebû'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. 'Alî b. Muhammed el-Askalânî. *Fethu'l-Bârî Şerhu Şahîh el-Buĥârî*. thk. Muhibbuddîn el-Haţîb. 13 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379/1959.
- İbn Kudâme el-Makdisî, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn 'Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâ'îlî. *el-Muġnî*. thk. Tâhâ ez-Zeynî vd. 10 Cilt. Kahire: Mektebetu'l-Kahire, 1388/1968-1389/1969.
- İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrrem b. Ali Ebû'l-Fadl Cemâleddîn. *Lisânü'l-Arab*. 15 Cilt. Beyrut: Dârus-Sadr, 3. Basım, 1414.
- İbn Muflih, Ebû İshâk İbrâhîm b. Muhammed. *el-Mubdi' fî Şerhi'l-Muġni'*. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1418/1997.
- İbn Ruşd el-Cedd, Ebu'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ruşd el-Kurtubî. *el-Beyân ve't-Taĥşîl ve's-Serh ve't-Tevcih ve't-Talîl li'Mesâili'l-Musteĥrace*. thk. Dr. Muhammed Haccî ve Âĥarûn. 2 Cilt. Beyrut; Lübnan: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1408/1988.
- İbn 'Âbidîn, Muhammed Emîn b. 'Omer b. 'Abdil'azîz el-Huseynî ed-Dimeşķî. *Reddu'l-muĥtâr 'alâ'd-Durri'l-muĥtâr*. 6 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 2. Basım, 1412/1992.
- İbnü'l-Cevzî, Ebû'l-Ferec Cemâlüddîn 'Abdurrahmân b. 'Alî b. Muhammed el-Baġdâdî. *Zâdu'l-Mesîr fî 'İlmi't-Tefsîr*. thk. 'Abdurrezzâk el-Mehdî. 4 Cilt. Beyrut: y.y., 1422/2001.
- İlkbahar, Talat. *İslam Hukukunda Nisap Kavramı ve Tespit Ölçütleri*. Kayseri: Erciyes, Yüksek Lisans Tezi, 2007.
- İsfehânî, Ebû'l Kasım Hüseyin bin Muhammed el-ma'ruf bi'r-Râġib. *el-Müfredât fî Ğarîbi'l Kur'ân*. Dimaşķ; Beyrut: Daru'l Kalem-Daru's-Şam, Birinci Basım, 1996.
- Ķarâfî, Ebu'l-Abbâs Ahmed b. İdrîs. *ez-Zahîre*. thk. Muhammed Haccî. 14 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1994.
- Kâsânî, 'Alâ'uddîn Ebûbekir b. Mes'ûd b. Ahmed el-Hanefî. *Bedâ'i'u's-sanâ'i' fî tertîbi's-serâ'i'*. 7 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2. Basım, 1406/1986.
- Kudûrî, Ebû'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed. *Muhtaşaru'l-Kudûri fî'l-fikhi'l-Hanefî*. Beyrut: Dâru'l-Kütubi'l-İlmiyye, 1997.
- Maçın, Hasan. *İslam Hukukunda Zekât Matrahları ve Vergi İlişkisi*. Konya: Necmettin Erbakan, Doktora Tezi, 2014.
- Mâlik b. Enes, Ebû 'Abdullâh Mâlik b. Enes b. Mâlik el-Medenî. *el-Mudevvene*. 4 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- Mâverdî, Ebû'l-Hasen 'Alî b. Muhammed el-Başrî. *el-Hâvi'l-Kebîr fî Fikhi Mezhebi'l-İmâmi's-Şâfi'i ve huve Şerhu Muhtaşari'l-Muznî*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1419.
- Merġinânî, Ebu'l-Hasen 'Alî b. Ebûbekr el-Ferġânî. *el-Hidâye fî şerhi Bidâyeti'l-mubtedî*. thk. Tallâl Yûsuf. 4 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, ts.
- Mevşîlî, Ebu'l-Fadl 'Abdullâh b. Maĥmûd el-Hanefî. *el-İhtiyâr li-ta'lîli'l-Muĥtâr*. thk. 'Abdullaţîf Muhammed 'Abdurrahmân. 5 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1426/2005.

- Meydânî, 'Abdülğani b. Tâlib b. Hammâde b. İbrâhîm el-Ġuneymî ed-Dımaşkî. *el-Lübâb fî şerhi'l-Kitâb*. thk. Muḥammed Muḥyiddîn 'Abdulḥamîd. 4 Cilt. Beyrut: Mektebetu'l-İlmiyye, 1429.
- Mollâ Ḥusrev, Muḥammed b. Ferâmerz b. 'Alî. *Dureru'l-ḥukkâm şerḥu Ğureri'l-'aḥkâm*. 2 Cilt. b.y.: Dâru 'İhyâ'î'l-Kutubi'l-'Arabiyye, ts.
- Muḥammed b. Aḥmed 'İliş, Ebû 'Abdillâh Muḥammed b. Aḥmed b. Muḥammed 'İliş el-Mişiî. *Mineḥu'l-Celîl Şerḥu Muḥtaşari Ḥalîl*. 9 Cilt. b.y.: y.y., ts.
- Nevevî, Ebû Zekerıyyâ Muḥyiddîn Yaḥyâ b. Şeref. *el-Mecmu' Şerḥu'l-Muhezzeb*. b.y.: y.y., ts.
- Seraḥsî, Muḥammed b. Aḥmed b. Ebî Sehl Şemsü'l-'Eimme. *el-Mebsûṭ*. thk. Ḥalîl Muḥyiddîn el-Meyyis. 30 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1414/1993.
- Şâfiî, Ebû 'Abdillâh Muḥammed b. İdrîs b. 'Abbâs. *el-Umm*. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1410/1990.
- Şemsuddîn İbn Muflîḥ, Ebû 'Abdullâh Muḥammed b. Muflîḥ b. Muḥammed er-Râmînî el-Ḥanbelî. *el-Furu' ve Taşḥîḥu'l-Furu'*. thk. 'Abdullah b. 'Abdulmuḥsin et-Türkî. 11 Cilt. Beyrut: Mu'essesetu'r-Risâle, 1424/2003.
- Şentürk, Lütfî - Yazıcı, Seyfettin. *İslam İlmihali*. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı, 2010.